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Öz: Alternaria yağlı tohumlar, tahıllar, meyve ve sebzelerde bozulmaya neden 

olan mikotoksijenik bir mikrofungus cinsidir. Gıdaları hasat öncesi ve hasat sırasında 
çeşitli yollarla enfekte ederek yanıklık, siyah çürüklük olarak adlandırılan 
bozulmalara neden olmaktadır. Ayrıca düşük sıcaklıklarda gelişim göstermesinden 
dolayı hasat sonrası depolama ve taşıma sırasında da bozulmaya neden olarak gıda 
endüstrisinde önemli ekonomik kayıplara yol açmaktadır. Günümüzde Alternaria 
genusuna ait türlerin 70 ’den fazla sekonder metabolit ürettiği bilinmektedir. Ancak 
bu sekonder metabolitlerin bazıları insan sağlığına olumsuz yönde etki eden 
mikotoksinlerdir. Yapılan birçok çalışmada rapor edilen alternariol (AOH), alternariol 
metil eter (AME), tenuazonik asit (TeA), tentoksin (TEN) ve altenuen (ALT), 
Alternaria cinsine ait türlerinin ürettiği en önemli mikotoksinlerdir. Bu derlemede 
Alternaria türleri, önemli mikotoksinleri, gelişimi ve toksin oluşumuna etki eden 
faktörleri ve meyve ve sebzelerdeki önemi hakkında yapılan çalışmalar bir araya 
getirilmiştir. 

 
Anahtar kelimeler: Alternaria, Metabolit, Mikotoksin, Meyve, Sebze 

 
Effects of Genus Alternaria Members on Fruit and Vegetables 

 
Abstract: Alternaria is a mycotoxigenic microfungus genus that causes 

deterioration in oilseeds, grains, fruits and vegetables. It infects foods before and 
during harvest in various ways, causing spoilage called blight, black rot. Besides, 
due to its development at low temperatures, it causes deterioration during post-
harvest storage and transportation, leading to significant economic losses in the food 
industry. Today, it is known that Alternaria species are producing more than 70 
secondary metabolites. However, some of these secondary metabolites are 
mycotoxins that negatively affect human health. Alternariol (AOH), alternariol methyl 
ether (AME), tenuazonic acid (TeA), tentoxin (TEN), and altenuene (ALT) reported 
in many studies are the most critical mycotoxins produced by species belong to 
Genus Alternaria. In this review, the studies on Alternaria species, their mycotoxins, 
factors affecting their growth and toxin formation are combined with the studies about 
their importance in fruit and vegetables. 

 
Key words: Alternaria, Metabolite, Mycotoxin, Fruit, Vegetable 

Giriş 
Alternaria, saprofitik, endofitik ve patojenik 

türleri içeren ve her yerde bulunabilen bir 
mikrofungus cinsidir (Roberts ve ark., 2012). 
Tohumlar, bitkiler, tarım ürünleri, hayvanlar, toprak 

ve atmosfer dahil olmak üzere çok çeşitli 
substratlarda varlığı belirlenmiştir. Alternaria türleri, 
önemli bitki patojenleri olarak bilinmektedir ve 
geniş bir ürün yelpazesinde büyük kayıplara neden 
olabilmektedir. Alternaria türlerinin insanlar ve 
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çevre üzerindeki önemli olumsuz sağlık etkileri 
nedeniyle, doğru ve hızlı bir şekilde tanımlanması 
büyük önem taşımaktadır. Alternaria, 
Dothideomycetes sınıfından Ascomycota 
mikrofungus cinsidir (Sesli ve ark., 2020; Lawrence 
ve ark., 2013). Alternaria cinsi ilk olarak 1816 
yılında Nees von Esenbeck tarafından A. tenuis 
türü ile tanımlanmıştır (Lawrence ve ark., 2013). Bu 
türün en belirgin özelliği boyuna ve enine septalı 
gittikçe incelen uç kısımları ile, koyu renkli zincir 
şeklinde sporlara sahip olmasıdır (Lawrence ve 
ark., 2013). Fries yayınladığı Systema 
Mycologicum (1832) adlı eserinde Nees’in 
tanımladığı A. tenuis türünü tanımlamamıştır. 
Bunun yerine eş anlamlısı olarak Torula alternata 
’dan bahsetmiştir (Lawrence ve ark., 2013). 1912 
'de Keissler hem Nees hem de Fries'in 
tanımlamalarını tekrar değerlendirerek her iki 
tanımında aynı olduğunu tespit etmiştir ve bugün 
bu tür Alternaria alternata olarak bilinmektedir 
(Woudenberg ve ark., 2013). Daha sonra bu 
mikrofungus grubunda iki ek cins, Stemphylium ve 
Ulocladium tarif edilmiştir. Bu cinslerin tanımlanma 
kriterleri gözden geçirilmiş ve artan sayıda yeni tür 
ile sonuçlanmıştır (Woudenberg ve ark., 2013). 
Daha sonraki çalışmalarda da Alternaria türleri 
yaygın olarak tanımlanmış, türler arasındaki spor 
biçimi ve boyut, büyüme ve sporülasyon gibi 
değişikliklerden dolayı, koloni ve konidial 
morfolojiye (boyut, şekil, renk, bölme, gaga) dayalı 
olarak yeniden sınıflandırılmaları yapılmıştır 
(Lawrence ve ark., 2013). Morfolojik özelliklere 
dayanan Alternaria taksonomisi üzerine yapılan bir 
çalışmanın sonuçları, 275 Alternaria türünün 
tanımlandığı Simmons (2007) 'da özetlenmiştir. Bir 
tür Prathoda cinsine aktarılmış ve üç yeni nesil 
Alternariaster, Chalastospora ve Teretispora, 
Alternaria 'dan ayrılmıştır. Alternaria türlerinin 
fenotipik olarak tanımlanmasında kullanılan örnek 
tanımlama tablosu Tablo 1’de gösterilmiştir. Fakat 
fenotipik tanımlama yeni türlerin tanımlanmasıyla 
birlikte karmaşıklığa neden olduğundan 
günümüzde bu sınıflandırmalar tercih 
edilmemektedir. Bu karışıklığı önlemek için 
moleküler filogenetik (protein ve DNA dizileri) 
analizler kullanılmaktadır. Moleküler çalışmalar, 
Alternaria kompleksi ve Alternaria tür klapeleri 
içinde, morfolojik özelliklere dayanan tür 
gruplarıyla her zaman ilişkili olmayan birden fazla 
cinsi ortaya çıkarmıştır (Pryor ve Gilbertson, 2000; 
Chou ve Wu, 2002; de Hoog ve Horré, 2002; Pryor 
ve Bigelow, 2003; Hong ve ark., 2005; Inderbitzin 

ve ark., 2006; Runa ve ark., 2009). Önceden 
Alternaria içerisinde tanımlanan bazı türler üç yeni 
cins Crivellia (Inderbitzin ve ark., 2006; Lawrence 
ve ark., 2012), Undifilum (Pryor ve ark., 2009) ve 
Sinomyces (Wang ve ark., 2011) altına alınmıştır. 
Alternaria 'nın en son moleküler revizyonu 
Lawrence ve ark. (2013), tarafından yapılmış ve 
Alternaria cinsi altında sekiz tür grubu oluşmuştur 
(Tablo 2). Bu sınıflandırmalarda ACT (actin), 
pazma membran ATPaz (plasma membrane 
ATPase), kalmodulin (calmodulin), TEF 
(translation elongation factor 1-alpha), RPB2 (the 
second largest subunit of RNA polymerase II), kitin 
sentaz (chitin synthase), ve Tsr1 (TsR1, Ribosome 
Maturation Factor) gen bölgeleri kullanılmıştır 
(Lawrence ve ark., 2013). Woudenberg ve ark. 
(2015), ise 168 Alternaria izolatını 9 gen bölgesi 
(ITS, SSU, LSU, gapdh, rpb2, tef1, Alt a 1, 
endoPG, OPA10-2), kullanarak tür bazında 
tanımlamaya çalışmıştır. Çoklu gen bölgeleri 
dikkate alınan bir filogeni de bile ayırt edilemeyen 
35 morfo türü A. alternata altında eşanlamlı hale 
getirdiğini bildirmiştir. Ancak başka bir çalışmada 
11 filogenetik tür ve bir tür kompleksindeki 26 
Alternaria türünün farklı gen bölgeleri kullanılarak 
tekrar sınıflandırılması gerektiği bildirilmiştir 
(Sanzani ve ark., 2016).   

Alternaria çürüyen ağaç, bitki, gıda ve farklı 
toprak türlerinde saprofitik veya patojenik 
organizma olarak gelişmektedir (Amirmajdi ve ark., 
2010). Çoğu türü bitki hastalıklarına neden olmakla 
birlikte düşük sıcaklıklarda da gelişebildikleri için 
soğutulmuş koşullar altındaki gıdalarda 
bozulmadan sorumludur (Broggi, 2013). Ayrıca 
tarlada ve hasat sonrası aşamada meyve ve 
sebzelerde önemli ekonomik kayıplara da neden 
olmaktadır. Bununla birlikte Alternaria spp. 
tarafından üretilen mikotoksinler halk sağlığı 
açısından risk oluşturmaktadır. Tahıllar, domates, 
elma, üzüm, yağlı bitkiler, yağlı tohumlar, portakal, 
limon, kavun, salatalık, karnabahar, biber ve 
mandalina sıklıkla Alternaria türleri ile kontamine 
olan gıdalardır (Escrivá ve ark., 2017). Gıdalarda 
yaygın olarak karşılaşılan türleri arasında A. 
alternata, A. tenuissima, A. arborescens, A. 
radicina, A. brassicae, A. brassicicola ve A. 
infectoria bulunmaktadır. 

Bu derleme ile gıdalardan izole edilen 
Alternaria türleri, mikotoksinleri, gelişimi ve toksin 
oluşumuna etki eden faktörleri, patojen olarak 
meyve ve sebzelerdeki önemi hakkında yapılan 
çalışmalar bir araya getirilmiştir. 
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Tablo 1. Alternaria türlerinin fenotipik tanımlanması (Samson ve ark., 2010; Tančinová ve ark., 2015; Rahimloo 
ve Ghosta, 2015) 

Kod Özellik  
1a Konidia değişen uzunlukta dallanmış birincil konidiaforda üretilmektedir. 2 
1c Konidia sıklıkla dallanmamış zincirli kısa birincil konidiaforda üretilmektedir. 3 

2a Birincil konidiafor uzun, ikincil konidiafor sıklıkla kısadır ve koloniler DRYES 
’da yeşildir, CYA ’da üç boyutlu çiçek açan bir görünüm vermektedir. 

A. aborescens 
 

2b Birincil konidiafor kısadır, ikincil konidiaspor sıklıkla uzundur ve koloniler 
DRYES ’da gri ve beyazdır, konidiajenik lokuslar 50-100 µm uzunluğundadır. A. infectoria 

2c 

Birincil konidiafor düz ve basittir, nispeten uzun ikincil konidiafora sahiptir. 
Konidia 25-45 × 8-16 µm ’dir. Enine septalı, dış konidial duvar daha yoğun 
kahverengidir. 23-25 °C ’de 7 gün inkübasyonla PCA ’da koloni çapı 40 mm ve 
koloni rengi gridir. 

A. arbusti 
 

2d 

Birincil konidiafor 125 µm uzunluğundadır, Bir zincirdeki genç konidia 12-25×6-
8 µm ’dir. 5- 7 enine septaya sahiptir fakat bunlar uzunlamasına değildir (1-2 
uzunlamasına/eğik septa). 23-25 °C’de 7 gün inkübasyonla PCA ’da ortalama 
koloni çapı 55 mm ve koloni rengi yeşilimsi koyu kahverengiye değişmektedir. 

A. brassicicola 

2e 

Birincil konidiafor doğrudan agar yüzeyinden 125 µm ’ye kadar uzunluktadır 
ikincil konidiaforlar kısa veya daha yaygın olarak 150 µm ye kadar uzundur. 
Konidia oval açık kahverengidir, 2- 3 enine septalıdır nadiren bir uzunlamasına 
septa görülebilir, konidia’lar 13-35×8-12 µm ’dir. 23- 25°C ’de 7 gün 
inkübasyonla PCA ’da ortalama koloni çapı 55 mm ve koloni rengi açık gridir. 

A. vaccinii 

3a 

Konidianın zincir halinde görünümü gagasızdır. Konidia elipsoid- oval, koyu 
kahverengi 20-40 × 8-12 µm ölçülerindedir. 3-5 enine septalı, nadiren 
uzunlamasına septa içermektedir. 60 µm ’ye kadar uzun sekonder konidiafora 
sahiptir. 23- 25 °C ’de 7 gün inkübasyonla PCA ’da ortalama koloni çapı 57 
mm ve koloni rengi kahverengidir. 

A. destruens 

3b Tek konidiafor altından çıkan kısa ikincil konidiaforlara sahiptir. A. alternata 
 

3c 

Konidia basit uzun zincirlerle üretilir, uzun dar elipsoid şeklinde ve 17-40 × 6-8 
µm ’dir.  3-5 enine septalı nadiren 1 uzunlamasına septalıdır. 23-25 °C ’de 7 
gün inkübasyonla PCA ’da ortalama koloni çapı 64 mm ve koloni rengi 
kahverengidir. 

A. perangusta 

3d 

Birincil konidiaforlar kısa ve doğrudan agar yüzeyinde, 65 µm’ye kadar 
uzunluktadır. Konidia basit uzun zincirlerle üretilmektedir, geniş bölümü 
sarımsı kahverengidir ve 15-50 × 8-10 µm’dir. 23- 25 °C ’de 7 gün 
inkübasyoda PCA ’da ortalama koloni çapı 55 mm ve koloni rengi 
kahverengidir. 

A. turkisafria 

3e 

Konidia 20-45 × 8-12 µm’dir. Birincil konidiafor doğrudan agar yüzeyinde 
70 µm’ye kadar uzunluktadır. 3-5 enine septa ve 1-2 uzunlamasına 
septalıdır. 23-25 °C ’de 7 gün inkübasyonla PCA ’da ortalama koloni 
çapı 62 mm ve koloni rengi kahverengidir. 

A. tenuissima 

*DRYES: dichloran rose bengal yeast extract sucrose, CYA: czapek yeast extract agar, PCA: potato carrot agar 
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Tablo 2. Alternaria türlerine ait mevcut gruplandırma (Lawrence ve ark., 2013) 

Brassicicola grubu  Alternata grubu  

Radicina grubu  Alternantherae grubu  

Gypsophilae grubu  Porri grubu  

Sonchi grubu  Panax grubu  

 
Alternaria türlerinin gelişimini 

etkileyen faktörler 
Alternaria türlerinin gelişimini özellikle 

sıcaklık, su aktivitesi (aw) ve pH gibi abiyotik 
faktörler etkilemektedir. Genel olarak Alternaria 
türleri için optimum büyüme sıcaklıklarının 22-30°C 
arasında olduğu bilinmektedir. Ancak daha soğuk 

bölgelerde 2,5–6,5°C ve hatta daha düşük 
sıcaklıklarda 0 ile −5°C arasında değişen minimum 
büyüme sıcaklıklarının da olduğu bildirilmiştir 
(Escrivá ve ark., 2017). Bazı türlere ait çimlenme 
büyüme ve sporülasyon için gerekli optimum 
sıcaklık ve su aktivitesi değerleri değişiklik 
göstermektedir (Tablo 3). 

 
Tablo 3. Bazı Alternaria türlerinin filizlenme, büyüme ve sporülasyonu için gerekli optimum sıcaklık ve su 
aktivitesi (Lopez ve Cabral, 1999; Sesli ve ark., 2020). 

Türler 
Çimlenme Büyüme Sporülasyon 

Optimum 
Sıcaklık (°C) 

Su 
Aktivitesi 

Optimum 
Sıcaklık (°C) 

Su 
Aktivitesi 

Optimum 
Sıcaklık (°C) 

Su 
Aktivitesi 

A. alternata  
(*Astımküfü) 

15-30  0,84 25-30 0,85 25-27 0,90 

A. brassicae 
(*Lahanaküfü) 

21-28 0,84-0,90 22-24  22-23  

A. brassicicola 
(*Hardalküfü) 

28-35  20-27  22  

A. citri 
(*Turunçküfü) 

  25 <0,91   

A. cucumerina 25-28  27-30  27  
A. dauci 
(*Havuçküfü) 

22-24    25-30 0,96 

A. helianthi 25-28  25  15-20  
A. longipes 
(*Boyluküf) 

22-25  25-29    

A. porri 
(*Pırasaküfü) 

21-30  23-30  25 0,75-0,80 

A. ricini 25-30  28  20  
A. solani 
(*Pataküfü) 

20-28 0,92 19-28  20-26  

A. triticina 15-27       25   
*Türkçe isimlendirmeler Sesli ve ark. (2020) referans alınarak tabloya eklenmiştir. 
 

Alternaria türleri tarafından üretilen 
toksinler 

Alternaria türleri yetmişten fazla sekonder 
metabolit üretebilmektedir. Bu metabolitlerden 

yaklaşık otuz tanesi insan ve hayvanlara toksik 
olarak rapor edilmiştir (Barkai- Golan, 2008; Lopez 
ve ark., 2016; Hyang, 2015; Sanzani ve ark., 2016).  
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Alternaria mikotoksinleri denildiğinde akla 
gelen başlıca toksinler tenuazonik asit (TeA), 
alternariol monometil eter (AME), alternariol 
(AOH), altenuen (ALT), altertoksin -I, -II ve –III 'tür 
(Dall’Asta ve ark., 2014). Bu mikotoksinler 
içerdikleri steroidler, terpenoidler, fenolikler gibi 
çeşitli bileşimlerine göre üç farklı yapı sınıfa 

ayrılmaktadır. (Sanzani ve ark., 2019). 
Dibenzopiron türevleri AOH, AME ve altenuen; 
tetramik asit türevi TeA, siklik tetrapeptid yapısında 
TEN; peruen türevleri ise altertoksin I (ATX-I), 
altertoksin II (ATX-II) ve altertoksin III (ATX-III) ’tür 
(Sanzani ve ark., 2019; Hajnal ve ark., 2016; Da 
Cruz Cabral ve ark., 2016) (Şekil 1). 

 
Şekil 1. AOH, AME, ALT, ATX-I, -II, -III ve TeA’nın kimyasal yapısı (Ostry, 2008). 

 
TeA sitotoksik, böcek öldürücü, zootoksik, 

antibakteriyel ve antiviral aktivite sergilemektedir 
(Oviedo ve ark., 2013). Ayrıca TeA insanda 
hematolojik bozukluk olan Onyalai hastalığının bir 
risk faktörü olarak da bilinmektedir. Bunun dışında 
üç ayrı memeli hücre hattı ile yapılan bir çalışma 
TeA’in, memeli hücre hattında protein üretimini ve 
hücre proliferasyonunu inhibe ettiğini bildirmiştir 
(Somma ve ark., 2011). Genellikle kombinasyon 
halinde bulunan AOH ve AME ise genotoksik ve 
mutajenik aktiviteye sahip olduğu ifade edilmiştir 
(Sanzani ve ark., 2019; Asam ve ark., 2011; 
Somma ve ark., 2011). Ayrıca yapılan bazı 
çalışmalar AOH ve AME toksinlerinin teratojenik ve 
fetotoksik etkisinin varlığını da bildirmiştir. 
Altertoksin I sitotoksik ve mutajenik olarak; 
altertoksin II ise memelilerde AOH ve AME'den çok 
daha güçlü bir mutajen ve DNA ipliği kırıcı bir 
mikotoksin olarak tespit edilmiştir (Lopez ve ark., 
2016). EFSA ’nın 2011 yılında hazırladığı bir 
raporda insanların AOH, AME, TeA ve TEN 
toksinlerine maruz kalma risk değerlendirilmesi 
yapılmış ve bu toksinler için Toksikolojik Endişe 
Eşiği (TTC-Threshold of Toxicological Concern) 
yayınlanmıştır. Rapora göre AOH ve AME için TTC 
değeri günde 2,5 ng / kg, TeA ve TEN için ise 

günde 1500 ng / kg vücut ağırlığıdır (Solfrizzo, 
2017; Lopez ve ark., 2016). 

2011 ve 2014 yıllarında Avrupa Gıda 
Güvenliği Otoritesi (EFSA) tarafından yayınlanan 
bir rapora göre Alternaria toksinlerinin oluşumu, 
toksisitesi ve toksikokinetiği hakkında bazı bilgi 
eksikliklerinin olduğu açıklanmıştır (Fraeyman ve 
ark., 2017). Fraeyman ve ark. (2017), yaptıkları 
derlemede Alternaria mikotoksinleri hakkında üç 
önemli konunun literatürde eksik olduğunu 
bildirmişlerdir. Bu konulardan ilki Alternaria 
mikotoksinlerinin gıdalarda oluşumu ile ilgilidir. 
Özellikle hayvansal kaynaklı ürünlerde ortaya 
çıkan toksinler ve farklı gıda örneklerinde konjuge 
formda bulunan Alternaria mikotoksinlerine ilişkin 
herhangi bir verinin bulunmadığı belirtilmiştir.  İkinci 
konu Alternaria mikotoksinlerinin in-vitro 
çalışmalarda üreme sağlığı ve bağışıklık sistemi 
üzerinde belirlenen olası etkisinin, in-vivo olarak 
doğrulanmamış olmasıdır. Bundan dolayı 
Alternaria mikotoksinlerinin insanlarda olası 
kanserojen riskinin Uluslararası Kanser Araştırma 
Ajansı (IARC) tarafından değerlendirilmesi tavsiye 
edilmiştir. Üçüncü konu ise özellikle bebek 
mamalarındaki TeA’in sağlık için olası risk faktörü 
olabileceğinin göz ardı edilmemesinin gerekliliğidir. 
Alternaria türleri arasında en önemli mikotoksin 
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üreten tür Alternaria alternata türüdür. Bu türün 
AOH, AME, ATX-I, ATX -II, ATX-III mikotoksinlerini 
ürettiği bildirilmiştir (Ostry, 2008). A. alternata 
dışında önemli mikotoksin üretici türler ve ürettikleri 
toksinler Tablo 4. ’de verilmiştir. Mikotoksin üretimi 
genel olarak mikrofungusun suşuna, büyüdüğü 
substrata ve çevresel büyüme koşullarına bağlıdır 
(Barkai-Golan, 2008; Sanzani ve ark., 2016). 
Genellikle AOH, AME ve diğer Alternaria 
toksinlerinin doğal olarak hasat öncesinde oluştuğu 
bilinmektedir (Ostry, 2008; Scott, 2012). Ayrıca 
yüksek sıcaklık ve yüksek su aktivitesinin 
mikotoksin üretimi için elverişli bir ortam olduğu 
birçok çalışmada belirtilmiştir. Örneğin Sanchis ve 
Magan (2004), A. alternata türünün 
mikotoksinlerinin (AME ve AOH) gelişmeye 
başlayıp, büyümesi ve üretmesi için gereken su 
aktivitesinin 0,86 aw’dan büyük ya da ona eşit 
olduğunu bildirmiş olup toksinlerin optimum 
üretiminin 0,97 aw ’den büyük olduğunu bildirmiştir 
(Jackson ve Al-Taher, 2008). Buna ek olarak 
Alternaria türüne ait toksinlerin asidik pH ’da stabil 
kalabilirken, alkali pH ’da kolaylıkla bozunabileceği 
bilinmektedir (Dall’Asta ve ark., 2014).  Ülkemizde 
yapılan bir çalışmada ise 9 farklı tarım bölgesinden 
(Merkezi Kuzey Anadolu, Ege, Marmara, Akdeniz, 
Kuzey Doğu Anadolu, Güney Doğu Anadolu, 
Karadeniz, Merkezi Doğu Anadolu ve Merkezi 
Güney Anadolu) yapılan gıda örneklemelerinden 
izole edilen Alternaria izolatlarının alternariol 
monometil eter ve altertoksin üreticisi olduğu 
bildirilmiştir (Topal, 2003). 

Önemli bazı Alternaria türleri 
Alternaria alternata  
Alternaria alternata, Alternaria türleri 

arasında Alternata grubunda yer almaktadır 
(Woudenberg ve ark., 2013). Sesli ve ark.  (2020), 
Alternaria alternata ’ya Türkçe isim olarak 
Astımküfü ismini uygun görmüştür. Domates, 
domates ürünleri, yaban mersini, elma, çilek, 
şeftali, tahıllar, zeytin, fındık ve yağlı tohumlar gibi 
gıda ürünlerinde siyah çürüklüğe neden olmaktadır 
(Ostry ve ark., 2007; Somma ve ark., 2011; Greco 
ve ark., 2012; Graf ve ark., 2012; Nishikawa ve 
Nakashima, 2019). Dünyadaki birçok çalışmada 
tahıllarda baskın tür olduğu bildirilmektedir (Hyang 
ve ark., 2015). Buna ek olarak Mutlu ve Üstüner 
(2017) Türkiye’de yaptıkları çalışmada, domates 
yapraklarında görülen fungal hastalık etmeninin en 
çok Alternaria alternata (%27,23) olduğunu tespit 

etmiş ve bu suşun hastalık şiddetinin %47,5 
olduğunu bildirmiştir. Kaya ve Karaca (2020) ise, 
Antalya ilindeki çilek ekim alanlarında hastalığa 
neden olan fungal türleri tespit ettikleri 
çalışmasında, yaprak örneklerinde en yaygın 
Alternaria alternata (%96,43) tespit etmiştir. Buna 
karşın Alternaria alternata ’nın toprak örneklerinde 
düşük yaygınlık oranı gösterdiğini bildirmiştir. 
Özgönen ve Çulal Kılıç (2009), Isparta ilinde soğuk 
hava depolarında bulunan elmalarda hasat sonu 
hastalıklara neden olan etmenlerden birinin 
Alternaria alternata olduğunu bildirmiştir. Gravesen 
ve ark. (1994), bu türün büyümesi için sıcaklık 
gereksinimlerinin minimum 2°C, maksimum 32°C 
olduğunu ve optimum sıcaklık 25-28°C arasında 
olduğunu bildirmiştir. Büyüme için 25°C 'de 
minimum aw ’si ihtiyacı 0,88 olarak verilmiştir. 
Optimal büyüme pH 4-5,4 aralığında 
gerçekleşmekte ve gelişmesi için pH aralığı 2,7-8,0 
arasında tespit edilmiştir. Yüzey dışında gelişme 
sıcaklık ve su aktivitesine (aw değeri) bağlı 
olmaktadır. Örneğin domates meyvelerinden izole 
edilen Alternaria alternata suşlarının besiyerinde 
gelişimi 21°C'de 0.982 su aktivitesinde 
gerçekleşmektedir (Noser ve ark., 2011). Alternaria 
alternata AOH, AME, TeA, ALT gibi çeşitli 
mikotoksinleri üretmektedir (Graf ve ark., 2012). 
Farklı mikotoksinler farklı sıcaklık ve su aktivitesi 
değerlerinde farklı miktarlarda üretilebilmektedir 
(Graf ve ark., 2012). Maksimum AOH, AME ve ALT 
üretiminin, 25°C 'de ve 0,98 aw ’de gerçekleştiği 
bildirilmiştir. 

Alternaria tanımlama çalışmalarında en 
belirgin özellik konidial boyuttur ve birçok 
araştırmacı küçük konidial boyuttaki Alternaria 
türlerini Alternaria alternata olarak tanımlamıştır. 
Bundan dolayı A. longipes, A. gaisen (syn.A. 
kikuchiana), A. citri ve A. mali, A. alternata ’nın 
patotipleri arasında yer almaktadır (Andersen ve 
ark., 2001). Günümüzde A. alternata patotipleri 
arasına A. toxicogenica, A. limoniasperae ve A. 
arborescens ilave edilerek toplam yedi adet 
konakçıya özgü toksin üreten A. alternata patotipi 
tanımlanmıştır. Bunlar AM-toksini üreterek 
elmadaki (Malus domestica Borkh) Alternaria 
lekelerine, AK-toksini üreterek Japon armutlarında 
(Pyrus pyrifolia Burm. f.; Nakai var. culta Makino, 
Nakai) siyah lekelere, ACT-toksini üreterek 
mandalinada (Citrus reticulata Blanco) kahverengi 
lekelere, ACR-toksini üreterek limon (C.jambhiri 
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Lush.) yapraklarının lekelenmesine, AAL-toksini 
üreterek domateste (Solanum lycopersicum L.) 
gövde yanıklığına, AT-toksin üreterek tütünde 
(Nicotiana tabacum L.) kahverengi lekelere ve AF-
toksin üreterek çilek yapraklarındaki siyah lekelerin 
oluşumuna neden olmaktadır (Nishikawa ve 
Nakashima, 2019).  

Alternaria tenuissima  
Alternaria tenuissima, Alternaria türleri 

arasında Alternata grubunda yer almaktadır 
(Woudenberg ve ark., 2013). Sesli ve ark. (2020), 
Alternaria tenuissima ’ya alternatif Türkçe isim 
olarak Narinküf ’ü uygun görmüştür.  Danimarka 
’da yapılan bir çalışmaya göre A. tenuissima küflü 
domateslerde en yaygın mikrofungus olarak 
bildirilmiştir Alternaria tenuissima ile enfekte olan 
domateslerde TA, AME ve AOH toksinlerinin 
varlığını tespit etmiştir. (Somma ve ark. 2011). 
Buna ek olarak Greco ve ark. (2012) ’da aynı 
toksinleri yaban mersininden elde edilen izolatlarda 
da tespit etmiştir.  

A. tenuissima, A. alternata ve A. 
arborescens’in yer fıstıklarında geç yanıklığa 

neden olduğu California ’da yapılan bir çalışmada 
bildirilmiştir.  Hastalık bitkinin yeşil kısmını ve 
meyveyi etkilemektedir (Avenot ve ark., 2016). 
Aynı şekilde Çin ve İran ’da yapılan farklı iki 
çalışmada da patateslerdeki hastalık nedeninin A. 
tenuissima türüne ait olduğu bildirilmiştir (Zheng ve 
ark., 2013). Türkiye’de Kırbağ ve Turan (2005) 
tarafından yapılan bir çalışmada ise, hıyarlar da A. 
tenuissima tespit edilmiştir. 

Alternaria porri  
Alternaria porri (Ellis) Cif., Alternaria türleri 

arasında Porri grubunda yer almaktadır 
(Woudenberg ve ark., 2013). Sesli ve ark.  (2020), 
Alternaria porri ’ye alternatif Türkçe isim olarak 
Pırasaküfü ’nü uygun görmüştür. Soğan ve 
sarımsaklarda mor leke hastalığına neden olan 
kritik bir patojendir (Prajapati ve ark., 2019a). 
Soğanın yaprak, çiçek ve sap kısmını enfekte 
ederek ciddi lezyonlara neden olmakta ve bu 
yüzden soğan üretiminde %30-70 oranında kayba 
neden olmaktadır (Phuwapraisirisan ve ark., 2009).  

 
Tablo 4.  Bazı Alternaria türlerinin ürettikleri önemli mikotoksinler 

Türler Mikotoksin* Kaynaklar 

A. tenuissima AME, AOH, TeA, ALT, ATX Barkai-Golan, 2008;  
Andersen ve Thrane, 2006 

A. alternata AME, AOH, TeA, ALT Oviedo ve ark., 2013; Graf ve ark., 2012 
A. brassicae AME, AOH Ostry, 2008 
A. capsici-annui AME, AOH, TeA Barkai-Golan, 2008 
A. citri AME, AOH, TeA Ostry, 2008; Barkai-Golan, 2008 
A. cucumerina AME, AOH Ostry, 2008; Barkai-Golan, 2008 
A. kikuchiana AME, AOH, TeA Ostry, 2008 
A. longipes AME, AOH, TeA Barkai-Golan, 2008 
A. porri AME, AOH, TeA Barkai-Golan, 2008 
A. solani AME, AOH Barkai-Golan, 2008 
A. tomato AME, AOH, TeA, ATX-I, -II, -III Ostry, 2008  
A. japonica TeA Ostry, 2008; Barkai-Golan, 2008 
A. radicina ATX- I, -II, -III, TeA Ostry, 2008 
A. infectoria AME, AOH Oviedo ve ark., 2013 
A. arborescens AOH, TeA, ATX, ALT Andersen ve Thrane, 2006 

*Alternariol metil eter (AME), alternariol (AOH), tenuazonik asit (TeA), altenuen (ALT) ve 
 altertoksin (ATX) 
 
Sarımsakta ise sarı lezyonlar, soluk ve 

yumuşak lekeler şeklinde başlayan enfeksiyon 
ürünün kaybı ile sonuçlanmaktadır (Prajapati ve 
ark., 2019b).  

Mohsin ve ark. (2016), Bangladeş ’in soğan 
yetiştiren farklı bölgelerindeki hastalıklı 
yapraklardan izole ettiği 27 adet Alternaria porri 
izolatı üzerinde çalışmışlar ve A. porri izolatlarının, 
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ürün ve coğrafi durumdan bağımsız olarak gelişme, 
sporülasyon ve konidial morfolojisinin farklı 
olduğunu tespit etmişlerdir. Ayrıca tüm izolatların 
ilgili konağa karşı patojenik olduğunu 
bildirmişlerdir.   

Alternaria solani  
Alternaria solani, Alternaria türleri arasında 

Porri grubunda yer almaktadır (Woudenberg ve 
ark., 2013). Sesli ve ark. (2020), Alternaria solani 
’ye alternatif Türkçe isim olarak Pataküfü ’nü uygun 
görmüştür. Alternaria türünün bilinen en iyi 
patojenlerinden biridir. Çapraz ve uzunlamasına 
septalı konidyalara ve koyu renkli (melanize) 
hücrelere sahiptir. Melaninler hidrolitik enzimler 
gibi istenmeyen çevre koşullarına karşı türü 
korumaktadır (Chaerani ve ark., 2006). Domates 
ve patates bitkilerini hem kuru hem de yaş ortamda 
enfekte ederek bu ürünlerde erken ölüm 
hastalığına neden olmaktadır (Ravikumar ve ark., 
2016; Walters ve ark., 2018). Özellikle hafif yağış, 
yüksek nem ve sıcaklığın 24–29°C olduğu 
bölgelerde domateslere zarar verici etkisi olduğu 
bildirilmiştir (Chaerani ve ark., 2006). Ozan ve 
Maden (2005), domates yapraklarında A. solani 
tespit edildiğini bildirmiştir. Buna ek olarak Kırbağ 
ve Turan (2005), kavunlarda A. solani tespit ettiğini 
bildirmiştir. 

Alternaria solani yaşam döngüsü boyunca 
toprak ve hava yoluyla taşınmaktadır. 
Kontaminasyon olması durumunda sanitasyon 
yoluyla kontrol edilmesini zorlaştırmaktadır 
(Escuredo ve ark., 2011). Ayrıca 4-36°C gibi geniş 
sıcaklık aralığında gelişebilmektedir (Ravikumar ve 
ark., 2016). A. solani suşlarının ürettiği tespit edilen 
en önemli toksin alternarik asittir (Chaerani ve ark., 
2006). 

Meyve ve sebzelerde Alternaria spp. ve 
toksinlerinin varlığı 

Alternaria cinsinin birçok patojenik türü, 
tarlada çeşitli mahsul ve ürünlerini etkileyerek kök 
ve yaprak hastalıklarına neden olurken patojenik 

olmayan türler hasat sonrası dönemde bitki 
meyvelerini ve çekirdeklerini bozarak çürüklüğe 
neden olmaktadır (Ostry, 2008; Sanzani ve ark., 
2016). Hasat öncesi dönemde Alternaria türlerinin 
büyüme ve gelişimi toprakta gerçekleşmektedir 
(Van de Perre ve ark., 2015). Bundan dolayı gıda 
endüstrisinde önemli derecede ekonomik kayıplara 
neden olmaktadır (Estiarte, 2016).  

Alternaria türleri düşük sıcaklıklarda 
depolanan meyve sebzelerde de bozulmaya neden 
olmaktadır (Jackson ve Al-Taher, 2008). 

 Düşük sıcaklık ve düşük su aktivitesi gibi 
istenmeyen koşullar altında bile üremesi ve toksin 
üretme özelliği, Alternaria türlerinin soğutulmuş 
meyveler, sebzeler ve depolanan yemlerde risk 
oluşturmaktadır (Mikula ve ark., 2013). 

Hasat edilmiş ürüne bulaşan en yaygın tür 
olan Alternaria alternata genellikle konakçı bitkiye 
direkt olarak bitki kütikulası veya epidermisten 
girememekte; içeri girmek için yaralı bir dokuya 
ihtiyacı bulunmaktadır. Kabakgillerde özellikle 
gövde yarası veya kabuk yaralarından enfekte 
eden bir patojendir. Elma, çilek, armut, kavun, 
narenciye ve domates gibi çeşitli spesifik bitki 
patotipleri olduğu bildirilmiştir (Sanzani ve ark., 
2016). 

A. alternata, A. brassicae, A. solani, A. 
capsici, A. dauci, A. longipes, A. porriand A. 
tenuissima, A. alternata ve A. solani türleri sıklıkla 
biberden izole edilen Alternaria türleri olarak 
bildirilmiştir (Da Cruz Cabral ve ark., 2016) (Şekil 
2). 

Alternaria alternata domatesin başlıca 
patojenlerinden biridir. Olgun domates 
meyvelerinin enfeksiyonları, çürümüş uç 
kısımlardan veya meyve yüzey yaralanmalarından 
başlayan siyah-kahverengi çürüklüğe neden olan 
lekeler şeklinde görülmektedir (Pane ve ark., 
2015). Alternaria alternata ayrıca turunçgillerde 
nokta şeklindeki kahverengi lekelerin nedeni olarak 
tespit edilmiştir (Sanzani ve ark., 2016). 
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Şekil 2. Biberde Alternaria türlerinin neden olduğu bozulma (UMass Extension Vegetable Program, 

2020). 
 

Toprakta saprofitik olarak yaşayan 
nekrotrofik fungal hastalık etmeni Alternaria solani 
başta domates, patates, fasulye gibi sebzeleri, süs 
bitkilerini (karanfil) ve meyve türlerini (elma, 
portakal) enfekte etmektedir (Çalış ve Yazar, 
2011). Alternaria solani patatese hasat sırasında 
oluşan yaralara bulaşarak sap, yaprak ve yumruyu 
enfekte etmektedir. Sporlar toprak ve yaprak 

yüzeyinden patatese nüfuz etmektedir. Lezyonlar 
koyu kahverengi 1-2 mm çapında küçük lekeler 
halinde görülmektedir (Escuredo ve ark., 2011) 
(Şekil 3). Alternaria dauci ve Alternaria radicina 
havuçları enfekte ettiği ve siyah çürümeye neden 
olduğu bildirilmiştir (Sanzani ve ark., 2016) (Şekil 
4). 

 
. 

 
Şekil 3. Alternaria solani tarafından enfekte olan patates (Jense, 2020; Clarke, 2016; Ocamb, 1998). 

 
 

 
Şekil 4. Alternaria radicina tarafından enfekte olan havuç (Anonymous, 2020). 

 
A. citri turunçgillerde başlıca kök 

patojenlerinden biridir ve özellikle meyve 
tabanında görülmektedir. Ancak enfeksiyonun 
ortaya çıkabilmesi için meyvenin yaralanmış veya 
olumsuz gelişme koşullarına fizyolojik açıdan 
maruz kalmış olması gerekmektedir (Barkai-Golan, 

2008) (Şekil 5). Alternaria türleri Arjantin başta 
olmak üzere dünyanın diğer bölgelerinde 
yetiştirilen soya fasulyelerinden en çok izole edilen 
küf mantarlarından biridir. Oviedo ve ark. (2011), 
soya fasulyeleriyle yaptıkları çalışmada yüksek 
oranda Alternaria türüne rastlamışlar ve soya 
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fasulyelerinin olgunlaşması, hasat edilmesi ve 
depolanması sırasında bu türün gelişme ve 
mikotoksin üretme yönünden risk 
oluşturabileceğini bildirmişlerdir Alternaria türleri 
birçok elmada hasat sonrası bir hastalık olan 
çekirdek çürümesine neden olmaktadır. Elmada 
Alternaria çekirdek çürümesi sıklıkla A. alternata ile 
ilişkilendirilse de Ntasiou ve ark. (2015), 
Yunanistan ’da yaptıkları bir çalışmada A. 
arborescens ve A. tenuissima türlerinin de elma da 
çekirdek çürümesine neden olabileceği bildirilmiştir 
(Şekil 6).  

Alternaria türleri nar kabuğunda bazı 
bölgelerde zarar oluşturarak, bu bölgelerde 
esnemelere neden olmaktadır. Oluşan esnemeler 
ise özellikle olgunlaşma sırasında narda oluşacak 
çatlamaya zemin hazırlamaktadır (Yılmaz ve 
Özgüven, 2012). Bu konu hakkında, Yıldız ve ark. 
(2018), Aydın ilinde hasat edilen narların hastalıklı 
meyvelerinden en fazla Alternaria spp. izole 
edildiğini bildirmiştir. 

 

 
Şekil 5. Alternaria citri tarafından enfekte olan mandalina ve portakal (Decco Iberica Post Cosecha 

S.A.U., 2020; Anonymous, 2018). 
 

 
Şekil 6. Elmada Alternaria türlerinin neden olduğu çekirdek çürümesi (Rosenberger, 2014). 

 
Alternaria mikotoksinlerine turunçgiller, 

elma, domates, zeytin, biber, patates gibi birçok 
meyve ve sebzede sıklıkla rastlanmaktadır 
(Ntasiou ve ark., 2015) (Tablo 5). Özellikle bitkilerin 
yenilebilir kısımlarında biriken mikotoksinlere, 
meyve ve sebzelerin ürünü olan domates püresi, 
elma suyu, üzüm suyu, kuru erik ve kızılcık nektarı 
gibi işlenmiş ürünlerde de rastlanmaktadır 
(Gambacorta ve ark., 2018; Barkai-Golan, 2008; 
Patriarca ve ark., 2007).  

Tournas ve Stack (2001), iki Alternaria 
alternata suşunu kullanarak farklı meyvelerin 
depolanması sırasında AOH ve AME üretimini 

araştırmıştır. Meyve türlerine bağlı olarak A. 
alternata’nın AOH ve AME üretiminin farklılık 
gösterdiğini bildirmiştir. Örneğin çilek üzerinde 
AOH üretimi gerçekleşmemiş, üzümlerde ise AOH 
ve AME üretimi gerçekleşmiştir. Solfrizzo ve ark. 
(2005) ise, A. alternata suşlarının pirinç besi 
ortamında TeA, AOH, AME ve altertoksin-I (ATX- 
I), havuç besi ortamında ise AOH ve AME ürettiğini 
bildirmiştir. Doğal olarak enfekte olmuş elma ve 
elma sularında AOH ve AME gibi en az iki 
Alternaria metabolitine rastlanmaktadır. (Andersen 
ve Thrane, 2006). Ntasiou ve ark. (2015), farklı 
elma çeşitlerinde Alternaria türlerinin duyarlılığını 
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belirlemek ve elma meyvesinde mikotoksijenik 
olma durumunu belirlemek için çalışmışlardır. 
Çalışma sonucunda sıklıkla A. tenuissima ve A. 
arborescens türleri ile karşılaşmışlar ve çalıştıkları 
4 farklı türdeki elmalardan (Fuji, Golden Delicious, 
Granny Smith ve Red Delicious) Fuji çeşidinin bu 
iki patojene karşı en dirençli olduğunu, Golden 
Delious çeşidinin ise en duyarlı olduğunu 
belirlemişlerdir. Toksin üretiminde ise her iki 
türünde in vivo ya da in vitro ortamda alternariol 
(AOH), alternariol monometil eter (AME) ve 
tentoksini (TEN) üretebildiğini, elma meyvesinde A. 
tenuissima izolatlarının, A. arborescens 
izolatlarından daha fazla AOH ürettiğini 
bildirmişlerdir. Pose ve ark. (2010), siyah küf 
hastalığından etkilenen domateslerden izole edilen 
A. alternata türünü kullanarak optimum AOH 
üretiminin 21 °C de 28 gün inkübasyon sonucu 
0,954 aw ’de gerçekleştiğini ayrıca tüm su aktivitesi 
değerleri için optimum gelişim sıcaklığının 21 °C 
olduğunu belirlemişlerdir. En yüksek AME üretimi 
için ise 0,954 aw ve 35 °C gelişim sıcaklığının 
optimum değerler olduğunu tespit etmişlerdir. 
Domates meyvesi ve yüksek nemli domates 
ürünlerinde 6°C veya daha düşük bir depolama 
sıcaklığının Alternaria toksinleri açısından güvenli 
depolama sıcaklığı olduğu bildirilmiştir. 

Sanzani ve ark. (2019), ise yaptıkları 
çalışmada taze ve kurutulmuş domateslerin en çok 
TeA, AME, TEN ve AOH ile kontamine olduğunu, 
taze ürüne oranla özellikle kurutulmuş ürünlerin 
toksin içeriğinin daha fazla olduğunu bildirmiştir. 
Oviedo ve ark. (2011), ışınlanmış soya fasulyesi 
üzerinde A. alternata türünün sıcaklık, su aktivitesi 

ve gelişimine bağlı olarak AME ve AOH üretimini 
incelemişlerdir. Maksimum AOH üretim miktarı 
farklı iki suş için farklı sıcaklıklarda 0.98 aw ’de 
gerçekleşmiş, maksimum AME üretimi ise her iki 
suşta 30 °C ’de 0,98 aw ’sinde tespit edilmiştir. 
Sonuç olarak her iki toksin üretimi için sıcaklık (15-
30 °C) ve su aktivitesi etkileşiminin önemli 
derecede farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. 

Vaquera ve ark. (2014) domatesi besin 
ortamı olarak kullanarak A. arborescens türünün 
mikotoksin üretimi üzerinde sıcaklık (6, 15, 20, 25 
ve 30 °C) ve su aktivitesinin (aw, 0,995-0,.975-
0.950) etkileşimini incelemişlerdir. Optimum AOH 
ve AME üretimi için 0.975 aw ’de 30 °C de 40 günlük 
inkübasyon, maksimum tenuazonik asit üretimi için 
ise 25 °C ve 0,975 aw ’si gerektiğini belirlemişlerdir. 

 
Sonuç  
Meyve ve sebzelerde Alternaria genusu 

bozulma etmeni ve mikotoksin üreticisi olmasından 
dolayı önemli bir mikrofungusdur. Alternaria spp. 
üründe ekonomik kayıplara yol açmasının yanı 
sıra, özellikle gıdanın yenilebilir kısımlarında 
biriken mikotoksinler açısından halk sağlığını ciddi 
derecede tehdit etmektedirler. Yapılan çalışmalar 
mikotoksinlerin akut toksisitenin ötesinde, 
mutajenik ve kanserojenik etkilere neden 
olabileceğini göstermiştir (Sanzani ve ark., 2019; 
Asam ve ark., 2011; Somma ve ark., 2011). 
Bundan dolayı Alternaria türlerinin doğru ve hızlı bir 
şekilde tanımlanması ve toksinlerinin hızlı bir 
şekilde belirlenmesi halk sağlığı için önem 
taşımaktadır. 
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Tablo 5. Bazı meyve veya sebzelerde oluşabilecek Alternaria türleri, mikotoksinleri ve neden olabileceği 
hastalıklar 

*Alternariol metil eter (AME), alternariol (AOH), tenuazonik asit (TeA), altenuen (ALT) ve altertoksin (ATX) 
 

Ürün Tür Mikotoksin Neden Olduğu 
Hastalık Kaynaklar 

Portakal A. alternata 
A. arborescens 
A. citri 

ACT-toksin 
ACR-toksin 
AOH, AME, 

TeA 

Yaprak ve 
meyvede 
kahverengi leke 
hastalığı 

Aiello ve ark., 2020; 
Barkai- Golan, 2008 

Limon A. alternata 
A. arborescens 
A. citri 

ACT-toksin, 
ACR-toksin, 
AOH, AME, 

TeA 

Yaprak ve 
meyvede 
kahverengi leke 
hastalığı 

Aiello ve ark., 2020; 
Barkai- Golan, 2008 

Kayısı A. alternata 
 

 Siyah çürüme Zhang ve ark., 2020; Li 
ve ark., 2019 

Acı biber  
(Capsicum 
frutescens) 

A. alternata 
 

 Kahverengi yaprak 
lekenmesi  

Garibaldi ve ark., 2019 

Tatlı biber 
 (Capsicum 
annuum) 

Alternaria spp. TeA, TTX, 
AOH, AME, 

ALT 

Kahverengi leke 
hastalığı 

Gambacorta ve ark., 
2018 

Hünnap A. alternata 
 

 Yeşil ve kırmızı 
halka 

Yuan ve ark., 2019 

Havuç A. radicina  Siyah çürüme Kathe ve ark., 2017 

Patates A. solani 
A. grandis 
A. protenta 

 Erken yaprak 
dökümü 

Landschoot ve ark., 
2017 

Elma A. alternata 
A. tenuissima 
A. arborescens 

AOH, AME, 
TEN 

Elma lekelenmesi, 
Çekirdek çürümesi 

Andersen ve ark., 
2006; Ntasiou ve ark., 
2015 

Üzüm A. alternata AOH, AME, 
TeA 

Salkım çürümesi Lorenzini ve Zapparoli, 
2014 

Yaban 
mersini 

A. alternata 
A. tenuissima 
A. arborescens 

AOH, AME, 
TeA 

Meyve çürümesi Greco ve ark., 2012 

Domates 
ve 
domates 
püresi 

A. alternata 
A. tenuissima 
A. arborescens 

AOH, AME, 
TeA 

 

Alternaria buhar 
yarası 
(steamcanker) 

Somma ve ark., 2011; 
Lopez ve Cabral, 1999 

Çilek A. alternata AF toksin I, II, 
III 

Siyah leke 
hastalığı 

Lopez ve Cabral, 1999 
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